РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРИЕВКА

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2023 г.

                                                                                           № 191
Об одобрении проекта дополнительного соглашения между Собранием представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский, Собранием представителей муниципального района Нефтегорский и Контрольно-счетной палатой муниципального района Нефтегорский к соглашению, одобренному решением Собрания представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский от 26.12.2022 года № 132  «Об одобрении проекта соглашения о передаче полномочий контрольно – счетного органа сельского поселения Дмитриевка по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Контрольно – счетную палату муниципального района Нефтегорский»
Рассмотрев представленный проект дополнительного соглашения между Собранием представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский, Собранием представителей муниципального района Нефтегорский и Контрольно-счетной палатой муниципального района Нефтегорский к соглашению, одобренному решением Собрания представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский от 26.12.2022 года № 132  «Об одобрении проекта соглашения о передаче полномочий контрольно – счетного органа сельского поселения Дмитриевка по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Контрольно – счетную палату муниципального района Нефтегорский», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание представителей сельского поселения Дмитриевка
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект соглашения о передаче полномочий  контрольно – счетного органа сельского поселения Дмитриевка по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Контрольно – счетную палату муниципального района Нефтегорский между Собранием представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский,  Собранием представителей муниципального района Нефтегорский и Контрольно – счетной палатой муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год согласно приложению к настоящему Решению.
2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Собрания представителей

сельского поселения Дмитриевка                                                         Л.Т. Чумбуридзе

Глава сельского

поселения Дмитриевка                                                                           А.И. Унжин
Приложение

к Решению Собрания представителей

муниципального района Нефтегорский

от    25.12.2023г.   № 191

ПРОЕКТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к Соглашению от 26.12.2022 № б/н, заключенному между Собранием представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский, Собранием представителей муниципального района Нефтегорский и Контрольно-счетной палатой муниципального района Нефтегорский о передаче Контрольно – счетной палате муниципального района Нефтегорский полномочий Контрольно – счетного органа сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

 г. Нефтегорск                                                                                                        25 декабря 2023 г.
Собрание представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Собрание представителей поселения», в лице Председателя Собрания представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Чумбуридзе Лианы Тариеловны, действующего на основании Устава сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский, с одной стороны, и Собрания представителей муниципального района Нефтегорский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Собрание представителей муниципального района», в лице Председателя Собрания представителей муниципального района Нефтегорский Емельянова Владимира Александровича, действующего на основании Решения Собрания представителей муниципального района Нефтегорский от 13.10.2022 № 247, и Контрольно-счетная палата муниципального района Нефтегорский, именуемые в дальнейшем «Контрольно-счетная палата района», в лице Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района Нефтегорский Рыжковой Людмилы Александровны, действующего на основании Решения Собрания представителей муниципального района Нефтегорский от 17.02.2023г. № 319, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», учитывая Решение Собрания представителей  сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский «Об утверждении бюджета сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 3.5 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.5. Объем межбюджетных трансфертов на год действия Соглашения, определенный в соответствии с установленной методикой, согласно прилагаемому расчету (приложения № 2, № 3 к настоящему дополнительному соглашению) равен:

- на 2023 год равен 10 792 (десять тысяч семьсот девяносто два) руб.;

- на 2024 год равен 14 837 (четырнадцать тысяч восемьсот тридцать семь) руб.»
2. Дополнить Соглашение приложением № 3 «Расчет определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с методикой на 2024 год».

3. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
                                  6. Реквизиты и подписи сторон

	Собрание представителей сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский

	Собрание представителей муниципального района Нефтегорский
	Контрольно-счетная палата муниципального района Нефтегорский

	Юридический адрес:

446611, Самарская область,

Нефтегорский район, с. Дмитриевка, ул. Юбилейная, 13

Реквизиты:

	Юридический адрес:

446600, Самарская область,

 г. Нефтегорск, ул. Ленина, 2

Реквизиты:
	Юридический адрес:

446600, Самарская область,

 г. Нефтегорск, ул. Ленина, 2

Реквизиты:

	Межбюджетные трансферты перечисляются поселением

	Председатель Собрания представителей сельского поселения Дмитриевка
__________ Л.Т. Чумбуридзе

	Председатель Собрания представителей муниципального района Нефтегорский

___________В.А. Емельянов
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района Нефтегорский

___________ Л.А. Рыжкова

Приложение № 1 к дополнительному соглашению о передаче

Контрольно-счетной палате муниципального

района Нефтегорский полномочий

 Контрольно-счетного органа сельского поселения

Дмитриевка муниципального района Нефтегорский

по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля
Приложение № 3 к соглашению о передаче

Контрольно-счетной палате муниципального

района Нефтегорский полномочий

 Контрольно-счетного органа сельского поселения

Дмитриевка муниципального района Нефтегорский

по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

РАСЧЕТ

определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с методикой
 на 2024 год

1.1. Стандартные расходы на оплату труда (ЗП) определены исходя из расчета, в соответствии с методикой:

ЗП = 743 015 * (30/100) = 222 905 рублей.

1.2. Индекс роста оплаты труда (Иопл) равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих муниципального района в очередном году (1,065).

1.3. Коэффициент иных затрат (Кз) устанавливается равным 1,25 в соответствии с типовым Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденного решением Х Конференции Союза МКСО от 27 сентября 2011 года.

1.4. Коэффициент численности населения (Кч) устанавливается исходя из статистических  данных и равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году:

Кч = 1537 / 32 051

1.5. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов определен в соответствии с методикой и на передаваемый период в сумме:
             ОМТ = 222 905 * 1,065 * 1,25 * 0,05= 14 837 руб.